
Příloha k protokolu o SZZ č.  ...................             Studentka: Lenka Sládková 
                  

Vysoká škola:  FF JU v Č. B.                                Aprobace:  His – Boh  

                                

Ústav: bohemistiky FF  JU                                    Vedoucí bakalářské práce: 

  

Datum odevzdání posudku: 14. 6. 2012                 doc. dr. Michal Bauer, Ph.D. 

             
         

 

                 

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

 

Kniha v multimediálním světě  

....................................................................................................................................................... 
(téma) 

 

  

 

Bakalářská práce Lenky Sládkové je zaměřena na jeden ze současných populárních 

fenoménů – výzkum čtenářství. Je to samozřejmě téma již existující, s dlouholetou tradicí, ale 

zásluhou Jiřího Trávníčka nabylo v posledních letech popularity a různá média (rozhlas, 

noviny, televize) projevují zájem o výsledky jeho práce i práce jím vedeného týmu, aby na 

jejich základě mohla rozvíjet úvahy o současném čtenářství. Bezpochyby jsou důležité i pro 

nakladatele, zejména komerčně založené. 

Lenka Sládková se rozhodla věnovat především různým podobám šíření a rozličným 

interpretacím textů – od klasických knih přes audioknihy a digitální knihy až k filmům. 

Shrnuje dosavadní průzkumy čtenářství u nás, věnuje se jednotlivým médiím a druhům 

editování textů, všímá si jejich zvláštností a specifik. 

Druhou významnou částí její bakalářské práce je samostatný výzkum čtenářství, který 

provedla mezi studenty na Gymnáziu Písek. Sestavila si svůj vlastní dotazník, který předložila 

dostatečně reprezentativními počtu respondentů s cílem zjistit, zda čtou, resp. přijímají texty, 

v jaké podobě, jaké autory či tituly preferují, atd., celkem se jedná o množství otázek – 

celkem 29 –, na něž studenky a studenti odpovídali. Tyto údaje potom Lenka Sládková 

analyzovala a předložila závěry svých analýz. Výsledky zpracovala i do přehledných tabulek, 

které jsou umístěny na konci BP. 



Třebaže jsou mnohé její závěry předpokládatelné – ostatně jako v případě výzkumů 

Trávníčkových –, oceňuji hlavně autorčino zmapování alternativních přístupů ke knihám a 

reflexi vztahu mladých recipientů k těmto alternativním možnostem knih. 

Práci doporučuji k obhajobě. 

 

 

 

 

 

 

Návrh na klasifikaci bakalářské práce:   výborně  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

       
                                                             ............................................................................... 

          podpis vedoucího bakalářské práce 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Českých Budějovicích   14. 6. 2012 

V .................................................... dne .................................... 

 

 

 

 

 

 

 

Stupeň klasifikace:       výborně   velmi dobře        dobře        nevyhověl 

 

*) Nehodící se škrtněte 


